Wy

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE i
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

. 2025

Nr. prot. Puké, mé

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim Relacioni dhe Projekt-Vendimi

KESHILLIT BASHKIAK PUKE

Té nderuar, késhilltaré!

Bashkélidhur, ju dérgojmé pér shqyrtim Relacionin dhe Projekt-Vendimin nr.03, daté
15.05.2025

“pér Dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Bashkisé Puké Z. Agron Kecani. -

Faleminderit pér bashképunimin!




)

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE §
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr. prot. Puké, mé . . 2025

RELACION
Mbi
PROJEKT VENDIMIN
Nr. 03, daté 15.05.2025
PER DHENIEN E TITULLIT ‘QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
Z. AGRON KECANI

Té nderuar késhilltaré!

N& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7, neni 54,
germa “m”; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t&¢ Nderit né Republikén e
Shqipérisé”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e
komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré t& nderit né Republikén e Shqipérise”, VKB
nr.71, daté 27.12.2024 “Pér miratimin e rregullores s¢ Komisionit Késhillimor “Pér titujt vendor t€ nderit,
kriteret dhe procedurén e dhénies sé tyre si dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve
dhe objeketeve né juridiksionin e Bashkisé Puké&”, me propozim té kryetarit t&¢ Bashkisé Puké, sjellim pér
miratim kété projektvendim, i cili €shté vijimési e vlerésimit t& disa figurave qé kané léné gjurmé me rolin
dhe kontributin e tyre, duke i shérbyer atdheut dhe kombit né rrugén e tij drejt zhvillimit dhe
prosperitetit.

Emri i z.Agron Kecani, i propozuar pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Bashkisé Puké, pasi ka ka
kaluar Komisionin Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t&é Nderit né Bashkiné Puké, paraqitet sot
pér kété vlerésim, duke ¢muar rolin e tij prej njé biznesmeni té suksesshém né Itali, pérmes sé cilit ka
arritur t€ nxjerré né pah vlerat mé t& mira t& komuintetit shqiptar, si dhe pér kontributin e vazhdueshém si
humanist, pasi prej vitesh, z. Kegani mbéshtet shumé familje né nevojé t& Pukés, si dhe disa institucione
arsimore, duke u krijuar kushtet optimale pér veprimtariné e tyre.

Nisur nga rol, i faktuar pérmes veprave konkrete, ju ftoj t’a votoni kété projekt-vendim!
Bashkélidhur:

1. PROJEKT VENDIMI, Nr. 03, daté 15.05.2025, PER DHENIEN E TITULLIT ‘QYTETAR
NDERI” I BASHKISE PUKE Z. AGRON KECANI.

2. Dokumentacioni njohés mbi jetén dhe veprén e tij .

3. Miratimi i Komisionit Késhillimor.

Drejtori i Drejtorisé sé¢ Menaxhimit t&é Burimeve Njerézore
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PROJEKT VENDIM
Nr.3 daté 15.05.2025
PER
DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
Z. AGRON KECANI

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7.
neni 54, germa “m”; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit né
Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave (&
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré té
nderit né Republikén e Shqipérise”, VKB nr.71, daté 27.12.2024 “Pér miratimin e rregullores sé
Komisionit Késhillimor “Pér titujt vendor t& nderit, kriteret dhe procedurén e dhénies s& tyre si
dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objeketeve né juridiksionin e
Bashkisé Puké”, me propozim té kryetarit t& Bashkisé Puké, si dhe pas miratimit t& Komisionit
Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashkiné Puké&, Késhilli i Bashkisé
Puké, né mbledhjen e tij me daté .05.2024;

Vendosi:

1. T"1 akordojé titullin “QYTETAR NDERI” i Bashkis¢ Puké.
Z. AGRON KECANI

Me motivacionin:

“Pér rolin e tij né afirmimin e vlerave mé té mira té komunitetit shqiptar né Itali, sipérmarrés i
suksesshém dhe njé nga kontribuotorét e birnjakézimit t¢é Bashkisé Puké me Komunén e
Signas, humanist dhe vizionar i pérkushtuar né dobi té vendlindjes”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkisé Puké.

Paraqiten projektin;

Drejtori i Menaxhimit té BNJ. Juristi

Sokol Gjoni Endrit Kraja
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JETESHKRIM
Agron Kegani

Agron Mark Kegani u lind mé 15 .09. 1979 né fshatin Bugjon té Pukés. Me
moshen 11 vjecare mbeti jetim pasi babai i tij humbi jeten.Né vitin 1991 u
shpérngul nga vendlindja drejt Tiranés, ku edhe pérfundoi arsimin e mesém né
Kaméz. Né kérkim té njé té ardhmeje mé té miré, né vitin 1999 emigroi vetem
drejt Italisé, ku pas shumé pérpjekjesh dhe sakrificash, arriti te pajiset me letra
madje duke fjetur rrugash e duke hanger ne Karitas u perballur me shume sfida.
Ne vitin 2004 themeloi kompaniné e tij private, té cilén e drejton me sukses prej
mé shumé se 20 vitesh.

Sot, Agron Kécani éshté njé nga sipérmarrésit shqiptaré mé té suksesshém né
rajonin e Toskanés, konkretisht né qytetin e Pistoias. Prej 8 vitesh, ai éshté
president i Qendrés sé Sipérmarrésve Shqiptaré “CNA Word Albania ”, njé
strukturé qé pérfagéson me dinjitet té gjithé sipérmarrésit shqgiptaré né kétée
rajon qe jane antare te CNA-se.Gjithashtu, ai mban edhe postin e
zévendéskonsullit né Pistoia, duke gené uré lidhése ndérmjet komunitetit
shgiptar dhe institucioneve italiane. Agron Kécani nuk e ka harruar asnjéheré
fshatin e tij té lindjes, Bugjonin. Ai ka dhéné kontribute té shumta pér sistemimin
e varrezave té fshatit, si dhe né rregullimin e ndonjé rruge apo nevojé tjetér
konkrete té komunitetit. Né raste té véshtira, si kur kané ndodhur zjarre apo
démtime té shtépive, ai ka ndihmuar familjet e prekura me mjete financiare, duke

u treguar gjithmoné i gatshém pér té gené prané vendlindjes

Kontributi i tij pér vendlindjen vazhdon te rritet ¢do dite , edhe pertej fshatit te
lindjes , e pikerisht ne shkollén “Ali Bytyci” né Qerret, prej gati dy viteve duke
dhuruar pako ushgimore pér ¢do festé ,pér Pashké, ashtu edhe pér Krishtlindje,si
dhe uniformen shkollore per nxenesit e kesaj shkolle, pa harruar edhe materiale
té tjera té domosdoshme pér nxénésit. PEr mé tepér, ai ka mbhéshtetur familjet né
nevojé té komunitetit te fshatit Qerret, gjithashtu ne vitin 2019, ai dérgoi shume
ndihma me kamione gjaté kohés sé térmetit né Shqipéri duke i derguar nga ltalia
per ne Shqiperi , ku keto kontribute mbeten te ¢cmuara dhe me vleré t& madhe
njerézore.



Sot, ai éshté duke kontribuar edhe pér realizimin e njé parku lodrash né gytetin e
Pukés, njé projekt qé do t'i japé jeté e gjalleri femijeve te qytetit te Pukes.

Por vizioni i tij nuk ndalet kétu. Z. Agron Kégani ka shprehur pérkushtimin e tij pér
té ndértuar njé bashképunim té ngushté dhe afatgjaté me Bashkiné e Pukés, duke
nérfshiré menaxheré, eksperté dhe personalitete té shquara nga Italia e me gjere.
Gjithashtu eshte nje kontribues i binjakzimit te Bashkise Puke me Komunen e
Signias.Ka njé déshiré té thellé gé njé dité té kthehet e té japé kontributin e tij té
c¢cmuar edhe né Shqipéri, ashtu si¢ ka béré me sukses né Itali. Agroni éshté njé
shembull frymézimi pér té gjithé ata qé jetojné jashté, por qé zemrén e kané te

rrénjét e tyre.Ai veté éshté i gatshém té jeté njé nga motorét kryesoré té kétij
transformimi.

Pér vizionin e tij largpamés, pér dashuriné dhe pérkushtimin ndaj vendlindjes, pér
kontributin e palodhur né dobi té komunitetit dhe pér krenariné e tij ai i ka dhéné
emrit shqiptar né diasporé nje peshe shume te madhe.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
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KOMISIONI KESHILLIMOR PiiR MEDALJET DHE TITUJT VENDOR TE NDERIT

Nr. prot. Puké, mé ; . 2025

MIRATIM
PER DHENIEN E TITULLIT ‘QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
Z. AGRON KECANI

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen vendore”, ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e
Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit né Republikén e Shqipérise”, VKM nr.861 daté 10.12.2014
“Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien ¢
medaljeve dhe titujve vendoré té nderit né Republikén e Shqipérise”, VKB nr.71, daté
27.12.2024 “Pér miratimin e rregullores s¢ Komisionit Ké&shillimor “Pér titujt vendor t& nderit.
kriteret dhe procedurén e dhénies s¢ tyre si dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve.
institucioneve dhe objeketeve né juridiksionin e Bashkisé Puké”, si dhe VKB nr.70, daté
27.12.2024, “Pér krijimin e komisionit késhillimor pér medaljet dhe titujt vendor t€ nderit né
Bashkiné Puké&”; pasi u njohém me materialet dhe dosjen e ploté, pérmes s€ cilés dokumentohet
roli i z. Agron Kegani, si njé biznesmen i suksesshém né Itali, por dhe si njé¢ humanist, duke
kontribuar né ndihmé t&€ shumé familjeve t& varfra né territorin e Bashkisé Puké, né ndihmé té
institucioneve arsimore, por veganérisht pér vlerat e tij né procesin e binjakézimit t& Bashkisé¢
Puké& me Komunén e Signas, shprehemi unanimisht pér vlerésimin e tij t¢ merituar nga Bashkia Puké
si “Qytetar Nderi”.

KOMISIONI KESHILLIMOR

1. Sokol Gjoni

2. Denisa Megi

3. Endrit Kraja
Tk
4. Rasim Lagi</ e,

5. YIli Hadroj
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